para los servidores de los regímenes de los Decretos Legislativos Ns 276, 728, lO57 y Leyes Ne 30057, 29709 y 2809I,
del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y los gobiernos locales;

Que, en consecuencia, corresponde autorizar una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el

Año Fiscal 2025, hasta por la suma de S/ 120,599,800.00 (Ciento Veinte Millones Quinientos Noventa y Nueve mil

Ochocientos y 00/100 Soles), a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y diversos

gobiernos locales, con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas,

correspondiendo al Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana la suma de S/ 120,600.00 (C¡ento Ve¡nte

[...]

Que, mediante Oficio Ns 0081-2025-OPP-UNAP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, sollc¡ta aprobar mediante

acto resolutivo la desagregación de recursos transferidos mediante Decreto Supremo Ne 010-2025-EF, a favor del Pliego

519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana en la Fuente de Financiamiento 1 Recursos Ordinarios hasta por la

suma de S/ 120,600.00 (Ciento Veinte Mil Seiscientos y 00/100 soles);

De conformidad con las atr¡buciones conferidas al rector por la Ley N" 30220 Ley Universitar¡a, el estatuto y el numeral

2.1 del artículo 2" del Decreto Supremo N" 010-2025-EF;

SE RESUETVE:

Desagregación de Recursos

Aprobar la desagregación de los recursos aprobados mediante Decreto Supremo N" 010-2025-EF que autoriza la

Transferencia de Partidas por un monto de S/ 120,600.00 (Ciento Veinte Mil Seiscientos y 00/100 Solesl en el

Presupuesto lnstitucional del Año Fiscal 2025 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, con cargo a

la fuente de financiamiento 1 Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle:

EGRESOS En Soles

UNAP